
  

 

 NORSK TEKNISK MUSEUM / Kjelsåsveien 143 post@tekniskmuseum.no Org.nr.: 979 676 832 tekniskmuseum.no 1/2
0491 Oslo, Norge T: +47 22 79 60 00 Kontonr.: 6080.05.28332

RIKSANTIKVAREN  
 
Postboks 1483 Vika  
0116 OSLO  

Vår referanse: 2025/34-5 
 Dag Andreassen 

Telefon: 41420832 
E-post: dag.andreassen@tekniskmuseum.no 

Deres referanse: 2025/1129 
Oslo, 10.06.2025 

 

 

Høring av forslag til bevaringsstrategi for bygder og byers kulturmiljø 

Vi har lest Bevaringsstrategi for bygder og byers kulturmiljø med interesse, og særlig sett den i 
sammenheng med den beslektede Bevaringsstrategi for næringers og industriers kulturmiljø. 

I den forbindelse vil vi bemerke følgende: 

Til deltema 1, Stedets identitet og særpreg, vil vi bemerke at «Næringsutvikling» og «arbeidsplasser» 
nevnes i denne planen kun som trusler mot «stedenes spesielle karakter» (s.38) eller noe som medfører 
at «bygninger blir revet» (s.39). Vi vil minne om at næringsutvikling og arbeidsplasser i høyeste grad også 
har medvirket og fortsatt medvirker til steders identitet og særpreg, både i utgangspunktet og i en 
dynamisk tettstedsutvikling. Utfordringen ligger i å også bevare denne historiske og dynamiske 
dimensjonen i den videre utviklingen. Vi savner her en eksplisitt kobling til Bevaringsstrategi for næringers 
og industriers kulturmiljø, hvor slike dimensjoner er tydeligere ivaretatt. 

Til deltema 2, Der vi møtes, vil vi bemerke at når en så viktig hovedaktivitet og driver i tettstedsutvikling 
som arbeid er utelatt, bør det kommenteres eksplisitt, gjerne med koblinger til de tilgrensende 
bevaringsstrategiene. Det vil likevel bare dekke deler av arbeidslivet, for eksempel næringsliv og industri. 
Offentlig administrasjon (i tillegg til rådhus), forskning og utdanning (i tillegg til skole), helsevesen, 
brannstasjoner, politi- retts- og kriminalomsorgsinstitusjoner, militære og andre institusjoner bør nevnes 
tydeligere i denne strategien. Det kan gjøres ved å inkludere arbeidsplasser i deltemaet «Der vi møtes», i 
tillegg til de temaene som nevnes her med en hovedtyngde på fritid. Muligens kunne det også båret et 
eget deltema, for eksempel «Der vi jobber». Arbeid og arbeidsplasser bør i det minste omtales eksplisitt 
som områder som er nedprioritert i denne strategien, eller dekkes av andre strategier. 

Generelt vil vi også berømme at det i bevaringsstrategiene legges opp til en prisverdig bred innsats langs 
mange akser for å styrke bevaringsarbeidet. Vi vil her også peke på museenes innsats i kunnskaps- og 
dokumentasjonsarbeider knyttet til både fysisk bevaring og foto- og bildesamlinger som viktige i dette 
arbeidet. Vi vil oppfordre til at det også i det videre arbeidet hodes et bredt fokus på alle sektorer som er 
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engasjert i bevarings- og dokumentasjonsarbeid, også når det kommer til aktivitetsregistrering og mulige 
tiltak for å styrke aktiviteten særlig på kunnskaps- og dokumentasjonsfeltet. 

 

Med vennlig hilsen 

Frode Weium 

Avdelingsleder 

 

Dag Andreassen 
konservator  
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